
UCHWAŁA NR 32/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 
2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na 2024 rok 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 249 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz 
uchwały nr LXI/461/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 26 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
Zarządu Transportu Metropolitalnego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w treści załącznika nr 3 do uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Dyrektorowi 
Departamentu Informatyki, Dyrektorowi Departamentu Komunikacji i Transportu, Dyrektorowi Departamentu 
Projektów i Inwestycji oraz Dyrektorowi Zarządu Transportu Metropolitalnego. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 32/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

II. Wydatki       
       w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków  

na 2024 r.  
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie Plan po zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 2 347 253 678 21 024 126 39 352 460 2 365 582 012 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 184 395 461 21 024 126 39 352 460 2 202 723 795 
 60002  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 15 066 310 0 465 321 15 531 631 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 2 396 500  465 321 2 861 821 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
14 588   14 588 

  
1102 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki, związane ze współfinansowaniem programów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
5 145   5 145 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
97 405   97 405 

  
1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
22 854   22 854 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 12 529 818   12 529 818 

 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 1 847 921 052 0 37 458 790 1 885 379 842 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 1 697 640 229  17 168 611 1 714 808 840 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 31 303 500   19 715 537  51 019 037 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 331 239   1 331 239 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 1



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 116 113 891   574 642  116 688 533 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 1 532 193    1 532 193 

 60022  FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW 
PUBLICZNYCH 18 185 910 0 1 076 000 19 261 910 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 12 885 910  1 076 000 13 961 910 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 300 000    5 300 000 
 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 297 263 689 21 024 126 352 349 276 591 912 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 2 907 650  352 349 3 259 999 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
83 942   83 942 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 000   110 000 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
117 105   117 105 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 594 521   1 594 521 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 

18 017 192    18 017 192 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

3 179 505    3 179 505 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 271 253 774 21 024 126  250 229 648 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 32/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

II. Wydatki     w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków  

na 2024 r. 
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie Plan po zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 2 347 253 678 21 024 126 39 352 460 2 365 582 012 

Departament Informatyki (IN)     
Suma wydatków dla Departamentu Informatyki  (IN) 69 498 750 0 1 944 611 71 443 361 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 65 368 750 0 1 944 611 67 313 361 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 65 368 750 0 1 944 611 67 313 361 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 30 460 000  1 944 611 32 404 611 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 908 750   34 908 750 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 130 000 0 0 4 130 000 
 75026  URZĄD METROPOLITALNY 4 080 000 0 0 4 080 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 3 820 000   3 820 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 260 000   260 000 
 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 50 000 0 0 50 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 50 000   50 000 

Departament Komunikacji i Transportu (KT)     
Suma wydatków dla Departamentu Komunikacji i Transportu (KT) 52 465 737 0 817 670 53 283 407 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 52 465 737 0 817 670 53 283 407 
 60002  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 15 066 310 0 465 321 15 531 631 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 2 396 500  465 321 2 861 821 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki, 
związane z programami finansowanymi środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
14 588   14 588 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 1



  
1102 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki, 
związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
5 145   5 145 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
97 405   97 405 

  
1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
22 854   22 854 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 12 529 818   12 529 818 

 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 31 404 500 0 0 31 404 500 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 86 000   86 000 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 31 303 500   31 303 500 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000   15 000 

 60021  FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 
PRZESIADKOWYCH 4 000 000 0 0 4 000 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 000 000   4 000 000 

 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 994 927 0 352 349 2 347 276 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 1 829 927  352 349 2 182 276 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000   100 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000   65 000 

Departament Projektów i Inwestycji (PI)     
Suma wydatków dla Departamentu Projektów i Inwestycji (PI) 396 486 065 21 024 126 20 791 537 396 253 476 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 387 783 385 21 024 126 20 791 537 387 550 796 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 75 247 483 0 19 715 537 94 963 020 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 6 150   6 150 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 0  19 715 537 19 715 537 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 73 709 140   73 709 140 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 532 193   1 532 193 

 60022  FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW 
PUBLICZNYCH 18 185 910 0 1 076 000 19 261 910 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 2



  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 12 885 910  1 076 000 13 961 910 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 300 000   5 300 000 
 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 294 349 992 21 024 126 0 273 325 866 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 370 000   370 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 529 521   1 529 521 

  1601 Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 18 017 192   18 017 192 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

3 179 505   3 179 505 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 271 253 774 21 024 126  250 229 648 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 3 068 619 0 0 3 068 619 
 71095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 068 619 0 0 3 068 619 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 320 000   320 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 748 619   2 748 619 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 462 300 0 0 462 300 
 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 462 300 0 0 462 300 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 462 300   462 300 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 171 761 0 0 5 171 761 
 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 5 171 761 0 0 5 171 761 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 5 171 761   5 171 761 

Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM)     
Suma wydatków dla Zarządu Transportu Metropolitalnego (ZTM) 1 733 057 031 0 15 798 642 1 748 855 673 

600   TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 1 677 858 819 0 15 798 642 1 693 657 461 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 1 675 900 319 0 15 798 642 1 691 698 961 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 1 667 088 079   15 224 000  1 682 312 079 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 316 239    1 316 239 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 496 001   574 642  8 070 643 

 60021  
FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 

PRZESIADKOWYCH 1 958 500 0 0 1 958 500 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 3



  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 1 958 500    1 958 500 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 55 198 212 0 0 55 198 212 

 75026  URZĄD METROPOLITALNY 55 198 212 0 0 55 198 212 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 11 154 953   11 154 953 
  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 516 986   516 986 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 476 273   40 476 273 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 050 000   3 050 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146FC699-88CD-4496-985E-19C92AEA81B3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 32/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-01-26T13:38:20+0100




